
Minas Gerais  diário dos Municípios Mineiros terça-feira, 31 de Janeiro de 2023 – 3 

Cachoeira da Prata

Prefeitura Municipal

LICITAÇÃO Nº 013 – 2023 PP 006/2023 
Aviso de Licitação- registro de preço para futura e eventual contrata-
ção de empresa especializada em prestação de serviços de manuten-
ção preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra, peças e 
materiais de bombas e motobombas dos poços artesianos do Município 
De cachoeira Da prata/MG que será realizado na data de 10/02/2023, 
às 09:00 horas, no setor de Licitações desta prefeitura, situado a praça 
JK, 139, centro, cachoeira da prata-MG- informações pelo e-mail: 
licitacao@cachoeiradaprata.mg.gov.br, ou pelo site cachoeiradaprata.
mg.gov.br. Vitor Leonardo Freitas Barbosa – pregoeiro

3 cm -30 1743475 - 1

RETIFICAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 009/2023 - PREGÃO Nº 005/2023

Torna pública a reTiFicAÇÃo da cláusula 8.4 do edital e termo de 
referência do processo Licitatório nº 009/2023 - pregão nº 005/2023 
para serviços de consultas médicas especializadas e realização de 
ultrassonografias. Fica agendada para 13/02/2023, às 09:00h a sessão 
para recebimento dos envelopes. informações na prefeitura de cacho-
eira da prata/MG, pelo tel: (31) 3716-1392, pelo endereço eletrônico: 
licitacao@cachoeiradaprata.mg.gov.br. O edital retificado está disponí-
vel no site: www.cachoeiradaprata.mg.gov.br.cachoeira da prata, 30 de 
janeiro de 2023.pregoeiro: Vitor Leonardo Freitas Barbosa.

3 cm -30 1743466 - 1

Cachoeira de Pajeú

Prefeitura Municipal

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006, 007 E 008/2023

processo LiciTATÓrio nº 010, 011 e 012/2023 Município 
de cachoeira de pajeú/MG - rua Afonso pena, 14, centro - cnpJ: 
18.414.599/0001-75 - Fone: (33) 3754-1200.
processo LiciTATÓrio nº 010/2023 - preGÃo presenciAL 
nº 006/2023 - objeto: Aquisição de materiais esportivos para atender 
a demanda do município, conforme Convênio nº 1481002564/2022 fir-
mado com a secretaria de estado de Desenvolvimento social. Abertura 
dia 10/02/2023 às 9h00min.
processo LiciTATÓrio nº 011/2023 - preGÃo presenciAL 
nº 007/2023 - objeto: registro de preços para futura e eventual aquisi-
ção de materiais esportivos em geral para atender a demanda da secre-
taria Municipal de esporte, cultura e Turismo. Abertura dia 10/02/2023 
às 11h00min.
processo LiciTATÓrio nº 012/2023 - preGÃo presenciAL 
nº 008/2023 - objeto: contratação de empresa para prestação de ser-
viço de assessoria de comunicação e imprensa conforme demanda con-
tínua das diversas secretarias. Abertura dia 13/02/2023 às 09h00min.
Maiores informações, bem como edital completo, junto a prefeitura 
Municipal de cachoeira de pajeú/MG, com sede na rua Afonso pena, 
14 - centro, pelo telefone (33) 3754-1200, e-mail: licitacaopmcp@
yahoo.com.br ou site: www.cachoeiradepajeu.mg.gov.br

pATríciA pinHeiro
(preGoeirA)

6 cm -30 1743686 - 1

Caetanópolis

Prefeitura Municipal

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023
A prefeitura M. de caetanópolis/MG, torna público que fará reali-
zar processo Licitatório nº 008/2023, Tomada de preços nº 002/2023. 
objeto: contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de reconstrução da passagem pluvial na rua 22, rua 23 e rua 
B, do Bairro Boa Vista, em conformidade com os anexos do pre-
sente edital. Visita técnica até dia 16/02/2023 às 15h. cadastro até 
14/02/2023, das 7h às 15h. Data recebimento e abertura de envelopes: 
17/02/2023 às 08:00h, na sala de Licitações, situada na Av. Francisco 
Mascarenhas Ferreira, 159, centro. informações: tel. (31)3714-7399, 
e-mail:licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br- edital disponível:www.
caetanopolis.mg.gov.br. carlos Lúcio pinto Júnior, secretário M. de 
Administração. 

3 cm -30 1743511 - 1

Caiana

Prefeitura Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO E CONTRATO – INEX. Nº 005/2023
o Município de cAiAnA/MG, torna público nos termos do art. 
26 e do art. 61, parágrafo único da Lei, da Lei 8.666/93, a rATiFi-
cAÇÃo do p.L n.º 017/2023 – inex. n.º 005/2023 – contratação de 
empresa para realização de show artístico com o cantor Weslei santos, 
no dia 26 de fevereiro de 2023 na realização da realização do Aniver-
sário da cidade.- eMpresA: GrATo proDuTorA LTDA, cnpJ 
nº 47.561.431/0001-90. Tendo como valor global deste processo r$ 
21.000,00 (vinte e um mil reais) prazo 26/01/2023 á 26/03/2023 , con-
trato assinado 26/01/2023 contrato nº 028/2023 . 

3 cm -29 1743199 - 1

Campina Verde

Prefeitura Municipal
 EXTRATO RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO Nº 09/2023 
inexigibilidade de Licitação nº 09/2023, processo Administrativo nº 
0012813/2023, objeto: contratação de show artístico com a Banda 
nossa cor, no dia 20 de fevereiro de 2023 (matine) – no âmbito das 
festividades do carnaval de rua de campina Verde 2023. contratada 
rr Music studio de Gravação e eventos LTDA, inscrita no cnpJ sob 
o nº 06.889.622/0001-07, com sede na rua Jose Basmadji n 236, Bairro 
nossa senhora Aparecida, Frutal/MG, neste ato representada por rildo 
Alves da silva inscrito no cpF sob o nº 054.518.736-23. Valor: r$ 
10.000,00 (dez mil reais), a serem pagos conforme proposta apresen-
tada. campina Verde, 30 de Janeiro de 2023. Helder paulo carneiro 
- prefeito Municipal.

3 cm -30 1743240 - 1

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2023

inexigibilidade de Licitação nº 08/2023, processo Administrativo 
nº 0012809/2023, publicada no Diário De Minas Gerais, Diário Dos 
Municípios Mineiros, no dia 27 de Janeiro de 2023, pagina 3, onde 
se lê: contratada: Golfão produções Artística Ltda, inscrita no cnpJ 
sob o nº 10.975.972/0001-55, com sede na Av. e nº 1470, Quadra B 
29-A, Lote 01, sala 713, edif. JK, Bairro JD Goiás, Goiânia/Go, neste 
ato representado por Anderson Bernardes de oliveira, inscrito no cpF 
sob o nº 004.971.806-18. Valor: r$ 6.000,00 (seis mil reais), a serem 
pagos conforme proposta apresentada. campina Verde, 18 de Janeiro 
de 2023, leia-se: conTrATADA: rr Music studio De Gravação e 
eventos LTDA, inscrita no cnpJ sob o nº 06.889.622/0001-07, com 
sede na rua Jose Basmadji, nº 236, Bairro nossa senhora Aparecida, 
Frutal/MG, neste ato representada por rildo Alves da silva inscrito no 
cpF sob o nº 054.518.736-23. Valor: r$ 60.000,00 (sessenta mil reais), 
a serem pagos conforme proposta apresentada. Retifica-se o presente 
termo, haja vista o equívoco na digitação. Ayrton carlos rodrigues 
Junior - presidente da cpL.

4 cm -30 1743239 - 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2022 
- CONTRATO Nº. 192/22 

contratado: r1 engenharia eirelli- epp, objeto: contratação de 
empresa especializada da construção civil para execução de obras de 
infraestrutura na praça são Vicente De paulo, Município de campina 
Verde, sendo a execução de caixa de ligação pluvial, bocas de lobo, 
calçada, meio-fio e rede de tubos e galerias de concreto armado, con-
forme projeto executivo, planilha orçamentaria, BDi, composições e 
cronograma Fazem parte do presente instrumento, como se nele esti-
vessem transcritos, o edital convocatório e seus anexos, como também 
a proposta comercial da contratada, os quais esta se obriga a observar 
integralmente, independente de transcrição, Vigência: o prazo para a 
conclusão das obras será de no máximo 2 (dois) meses, a contar do 
recebimento da ordem de início dos serviços, podendo haver prorroga-
ção mediante fatos supervenientes e justificativa por escrito e a critério 
da Administração. permanecem inalterados e em plena vigor, todas as 
demais cláusulas e condições do contrato original. Assinado em: 16 de 
Agosto de 2022, valor estimado contrato é de r$ 304.622,63 (trezentos 
e quatro mil seiscentos e vinte e dois reais e sessenta e três centavos), 
processo nº0012143/2022, Modalidade: Tomada De preços 06/2022. 
Helder paulo carneiro - prefeito Municipal. 

5 cm -30 1743238 - 1

Capela Nova

Prefeitura Municipal
SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO LICITAÇÃO – PE 01/2023 – PRC 04/2022
objeto: contratação de empresa especializada na locação de equipa-
mentos e serviços para as festividades municipais. recebimento das 
propostas: 17:00h do dia 30/01/2023 até às 09:30h do dia 13/02/2023; 
Abertura e Julgamento das propostas: 09:31h do dia 13/02/2023; 
sessão de disputa: 10:01h do dia 13/02/2023. edital na integra no 
site www.capelanova.mg.gov.br. Duvidas através do telefone (31) 
37271171, licitar@capelanova.mg.gov.br ou diretamente na prefeitura 
Municipal. Adelmo de rezende Moreira – prefeito Municipal. capela 
nova 30/01/23.

3 cm -30 1743722 - 1

SETOR DE LICITAÇÃO – AVISO LICITAÇÃO – 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023. 

oBJeTo: exploração comercial de espaço público (3x3) durante o car-
naval 2023. Abertura: 03/02/2020 – 09:30 hs. informações 31–3727–
1110. edital no site:www.capelanova.mg.gov.br. capela nova 26/01/23. 
Adelmo r. Moreira – prefeito Municipal.

2 cm -27 1742755 - 1

Capetinga

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2023. 

objeto: “implantação de registro de preços visando aquisições futu-
ras de fraldas geriátricas, fraldas infantis e absorventes íntimos de uso 
externo para manutenção das atividades da secretaria Municipal de 
saúde e da secretaria Municipal de Assistência social”, sendo recebi-
das as propostas até às 8 horas e 30 minutos do dia 14 de fevereiro de 
2023 e inicio da disputa de lances às 9 horas do dia 14 de fevereiro de 
2023.o edital está à disposição dos interessados na sede da prefeitura 
Municipal de capetinga/MG, e nos sites www.capetinga.mg.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br. capetinga/MG, 31 de janeiro de 2023. Luiz 
césar Guilherme, prefeito Municipal.

3 cm -30 1743293 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2023. 
objeto: “implantação de registro de preços para contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço técnico especializado 
de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos e aparelhos do 
pronto Atendimento Municipal, psF’s e consultório odontológico e 
manutenção preventiva e corretiva em aparelhos eletroeletrônicos, ele-
trodomésticos e de refrigeração da secretaria Municipal de Administra-
ção, secretaria Municipal de Assistência social e secretaria Municipal 
de educação da prefeitura Municipal de capetinga-MG”, sendo recebi-
das as propostas até às 8 horas e 30 minutos do dia 13 de fevereiro de 
2023 e inicio da disputa de lances às 9 horas do dia 13 de fevereiro de 
2023.o edital está à disposição dos interessados na sede da prefeitura 
Municipal de capetinga/MG, e nos sites www.capetinga.mg.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br. capetinga/MG, 31 de janeiro de 2023. Luiz 
césar Guilherme, prefeito Municipal.

4 cm -30 1743292 - 1

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 
objeto: contratação de empresa especializada para construção da 
Garagem Municipal de capetinga/MG, conforme projeto básico cons-
tante do anexo i. Data: 28/02/2023, às 9:00h. o edital está à disposi-
ção dos interessados na sede da prefeitura Municipal de capetinga/MG, 
e no site www.capetinga.mg.gov.br. capetinga/MG, 31 de janeiro de 
2023. Luiz césar Guilherme, prefeito Municipal.

2 cm -30 1743299 - 1

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023 
objeto: contratação de empresa especializada para reforma do Velório 
Municipal de capetinga, conforme projeto básico constante do anexo i. 
Data: 28/02/2023, às 13:00h. o edital está à disposição dos interessa-
dos na sede da prefeitura Municipal de capetinga/MG, e no site www.
capetinga.mg.gov.br. capetinga/MG, 31 de janeiro de 2023. Luiz césar 
Guilherme, prefeito Municipal.

2 cm -30 1743303 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2023 
objeto: “implantação de registros de preços para possíveis aquisições 
de materiais de expediente e papelaria em geral para atender as necessi-
dades das atividades da Administração Municipal”, sendo recebidas as 
propostas até às 8 horas e 30 minutos do dia 15 de fevereiro de 2023 e 
inicio da disputa de lances às 9 horas do dia 15 de fevereiro de 2023. 
o edital está à disposição dos interessados na sede da prefeitura Muni-
cipal de capetinga/MG, e nos sites www.capetinga.mg.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. capetinga/MG, 31 de janeiro de 2023. Luiz césar 
Guilherme, prefeito Municipal.

3 cm -30 1743296 - 1

Capinópolis

Prefeitura Municipal
 AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023. 

Tipo menor preço por item. Licitação com itens exclusivos p/ Me, epp 
ou equiparada. objeto: registro de preços, para eventual e futura aqui-
sição de materiais de construção e outros para manutenção de diver-
sas secretarias municipais. início da disputa do pregão eletrônico: 
10/02/2023 às 13h00min (treze horas). edital nos sites: www.capino-
polis.mg.gov.br e www.licitanet.com.br. informações pelo telefone: 
034-3263-0320. capinópolis-MG, 30/01/2023. Lucas Victor da silva 
e souza. pregoeiro

Aviso do pregão eletrônico nº 006/2023. Tipo menor preço por item. 
objeto: registro de preços, p/ eventual e futura contratação de empresa 
especializada para castração de cães e gatos do município de capinópo-
lis-MG. início da disputa do pregão eletrônico: 13/02/2023 às 13h00min 
(treze horas). edital nos sites: www.capinopolis.mg.gov.br e www.lici-
tanet.com.br. informações pelo telefone: 034-3263-0320. capinópo-
lis-MG, 30/01/2023. Lucas Victor da silva e souza. pregoeiro

 extrato de 1º Termo aditivo ao contrato administrativo nº 001/2022. 
partes: Mc e Gustavo ribeiro de Moura eireli. objeto: prorrogação da 
vigência contratual por 12 (doze) meses. Vigência atual: 01/01/2023 a 
31/12/2023. Data do aditivo: 29/12/2022. capinópolis-MG, 30/01/2023. 
cleidimar zanotto – prefeito Municipal.

 extrato de 1º Termo aditivo ao contrato administrativo nº 002/2022. 
partes: Mc e Flabes & Flabes construtora Ltda. objeto: prorrogação 
da vigência contratual por 12 (doze) meses. Vigência atual: 01/01/2023 
a 31/12/2023. Data do aditivo: 29/12/2022. capinópolis-MG, 
30/01/2023. cleidimar zanotto – prefeito Municipal.

 extrato de 1º Termo aditivo ao contrato administrativo nº 077/2022. 
partes: Mc e Algar Telecom s/A. objeto: prorrogação da vigência con-
tratual por 12 (doze) meses. Vigência atual: 01/01/2023 a 31/12/2023. 
Data do aditivo: 29/12/2022. capinópolis-MG, 30/01/2023. cleidimar 
zanotto – prefeito Municipal.

Aviso de Adjudicação e Homologação pe nº 068/2022. objeto: regis-
tro de preços, p/ eventual e futura aquisição de máscara facial, máscara 
nasal, locação de ventilador mecânico e aparelho cpAp (aparelho para 
tratamento clínico da apneia do sono) para atender as necessidades da 
secretaria M. de saúde. Homologo o pe supramencionado a favor da 
empresa vencedora: pulmonar comércio equipamentos Biomédicos 
Ltda os itens 01/02/03 e 04 no valor global de r$ 28.890,00 (Vinte 
e oito mil oitocentos e noventa reais). capinópolis-MG, 30/01/2023, 
cleidimar zanotto – prefeito Municipal.

10 cm -30 1743471 - 1

Capitão Andrade

Prefeitura Municipal
 RETIFICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO Nº 003/2023

Torna público a retificação do processo referente ao PREGAO PRE-
senciAL nº 001/2023, para registro de preços, Menor preço por 
Lote, objeto do referido edital permanece o mesmo. Foi alterado o 
valor total dos itens 55 e 56 do Lote nº 06, e com isso o valor total 
do referido lote. onde se lê: A abertura será no dia 02 de fevereiro de 
2023, às 08h00min; Leia-se: A abertura será no dia 28 de fevereiro de 
2023, às 08h00min. onde se lê: o edital poderá ser lido e obtido no 
período de 20 de janeiro de 2023 a 02 de fevereiro de 2023; Leia-se: o 
edital poderá ser lido e obtido no período de 01 de fevereiro de 2023 a 
28 de fevereiro de 2023. informações através do portal da Transparên-
cia https://www.transparencia.capitaoandrade.mg.gov.br/licitacoes/ ou 
pelo tel.: (33) 3231-9124, de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas, 
com césar da rocha Fernandes – pregoeiro.

3 cm -30 1743272 - 1

Capitólio

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023.

Torna público através do sr. prefeito, cristiano Geraldo da silva, que 
se acha aberto o procedimento Licitatório nº 04/2023 do tipo menor 
preço item, objetivando a contratação de empresa para MAnuTen-
ÇÃo nos eQuipAMenTos MeDico HospiTALAres e oDon-
ToLoGicos. A entrega das propostas será até às 08:00 horas do dia 
15/02/2023. A abertura da sessão será às 08:11 horas do dia 15/02/2023, 
pela plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br/.o edital encontrasse 
disponível em www.capitolio.mg.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.
br/. prefeito Municipal.

3 cm -30 1743412 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023.
Torna público através do sr. prefeito, cristiano Geraldo da silva, que 
se acha aberto o procedimento Licitatório nº 02/2023, registro de pre-
ços nº 01/2023 do tipo menor preço item, objetivando a aquisição de 
MATeriAis e eQuipAMenTos De inForMATicA. A entrega das 
propostas será até às 08:00 horas do dia 13/02/2023. A abertura da ses-
são será às 08:11 horas do dia 13/02/2023, pela plataforma www.bbm-
netlicitacoes.com.br/.o edital encontrasse disponível em www.capito-
lio.mg.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br/. prefeito Municipal.

2 cm -30 1743294 - 1

Careaçu

Prefeitura Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2021
Tomada de preços nº 008/2021 2º Termo Aditivo ao contrato nº 
095/2022 partes: Município De cAreAÇu consTruTorA 
e incorporADorA MosAico eireLi objeto: contratação de 
empresa do ramo (especializada), para ampliação e reforma da unidade 
Básica de saúde no município de careaçu/MG  prazo: 30/01/2023 à 
18/04/2023  Valor: r$ 999.618,98 Data: 30/01/2023 

2 cm -30 1743413 - 1

Carmésia

Prefeitura Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023. 
Aviso De Adjudicação e Homologação. processo Licitatório nº 
004/2023.o Município de carmésia/MG, torna público a Adjudicação 
e Homologação da licitação acima epigrafada. objeto: Aquisição De 
01 (uma) Motoniveladora, conforme convênio nº 1231002766/2022 
- seapa - secretaria De estado De Agricultura, pecuária e Abasteci-
mento – estado De Minas Gerais, em Atendimento Às necessidades 
Do Município De carmésia/MG. empresa Vencedora: Bamaq sa Ban-
deirantes Maquinas e equipamentos - 18.209.965/0001-54 – item: 01 - 
Valor: r$ 1.160.000,00. nestes termos resta a licitação Adjudicada pelo 
pregoeiro em 27/01/2023 e Homologada pela Autoridade competente 
em 30/01/2023. Registre-se que a empresa vencedora fica convocada 
para assinar o contrato nos prazos legais estabelecidos. carmésia/MG 
30 de janeiro de 2023. Júnior Thaisson da cruz silva. pregoeiro. Atos 
Tácio soares de oliveira. Autoridade competente/prefeito

4 cm -30 1743376 - 1

Carrancas

Prefeitura Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2023 - PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023. 

Tona público a abertura de licitação do tipo menor preço por item, para 
futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis, para confecção de lanches. o edital completo no site www.
carrancas.mg.gov.br ou junto a prefeitura Municipal. Mais informa-
ções pelo e-mail licitacao@carrancas.mg.gov.br ou pelo telefone (35) 
3327-1107. A abertura das propostas comerciais está prevista para o dia 
13/02/2023, às 09 horas, no setor de licitações da prefeitura Municipal 
de carrancas.

processo LiciTATÓrio nº 013/2023 -preGÃo presenciAL 
pArA reGisTro De preÇos nº 007/2023. Torna público a aber-
tura de licitação do tipo menor preço por item, para futura e even-
tual aquisição de dietas especiais e leites para suprir as necessidades 
de pacientes da secretaria Municipal de saúde. o edital completo no 
site www.carrancas.mg.gov.br ou junto a prefeitura Municipal. Mais 
informações pelo e-mail licitacao@carrancas.mg.gov.br ou pelo tele-
fone (35) 3327-1107. A abertura das propostas comerciais está prevista 
para o dia 14/02/2023, às 09 horas, no setor de licitações da prefeitura 
Municipal de carrancas.

5 cm -30 1743234 - 1

Carvalhópolis

Prefeitura Municipal

PREGÃO Nº 76/2022
extrato de Ata de registro de preço referente ao prc: n° 236/2022 
pregão nº 76/2022 Atas n° 118/2022, 119/2022, 120/2022, 121/2022. 
entre o Município de carvalhópolis/MG e Delta Business comercial 
Ltda; Valor r$ 23.748,70; Global construtora Ltda-epp; Valor r$ 
131.937,12; Goiás Led Materiais elétricos e construção-Me; Valor r$ 
332.172,80; José Alfredo de carvalho-Me; Valor r$ 90.755,55; com 
vigência em 21/12/2022 a 20/12/2023. Fichas: 33, 124, 196, 286, 309, 
333, 345, 393, 439, 591. José Antônio de carvalho.

preGÃo nº 10/2022 - extrato de contrato referente ao prc: n° 
23/2022 pregão nº 10/2022 contrato n°07/2023. entre o Município de 
carvalhópolis/MG e exame Auditores & consultores Ltda-epp; Valor 
r$ 63.500,00; com vigência em 26/01/2023 A 31/12/2023. Ficha: 74. 
José Antônio de carvalho.

4 cm -30 1743523 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230130212943023.

pessoal
Realce


